ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	18  июня 2021 г.
	                                   № 8.2.1.7-10/8

Председательствующий -    Загороднова Е.П.
Ученый секретарь      -         Андрианова Т.А.
Присутствовали -  члены ученого совета:
Авраменко И.А., Артемьев Д.Г.,  Быкова А.А., Василенко Ю.В., Гергерт Д.В.,  Грабарь В.В., Ерахтина О.С., Зуева Е.Л., Иванов А.П., Исопескуль О.Ю, Кимерлинг А.С., Матвеев В.А., Молодчик, М.А., Оболонская А.В., Плотникова Е.Г., Столяров П.Л., Шадрина Е.В., Шафранская И.Н., Шестакова Л.В.
Приглашенные – приложение 1.
Форма проведения заседания – очная, с использованием электронных средств коммуникации ( платформа ZOOM)

Кворум имеется. Заседание правомочно

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о работе кафедры информационных технологий в бизнесе
2.Отчет о расходовании средств бюджетов факультетов
3. О плане работы  ученого совета  на 2-е полугодие 2021 г.
4.О внесении изменений в Положение о порядке и основаниях снижения стоимости платных образовательных услуг по образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата «Дизайн» по направлению подготовки 54.03.01 Дизайн очной формы обучения для поступающих в НИУ ВШЭ – Пермь на места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2021, и студентов НИУ ВШЭ, обучающихся в НИУ ВШЭ – Пермь на местах по договорам об образовании.

1.СЛУШАЛИ: Плотникову Е.Г, заведующую кафедрой информационных технологий в бизнесе с отчетом о работе кафедры.
ВЫСТУПИЛИ: Загороднова Е.П., Быкова А.А.Иванов А.П., Зуева Е.Л. , Шадрина Е.В.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1.Одобрить отчет о работе кафедры информационных технологий в бизнесе

2.СЛУШАЛИ: Исопескуль О.Ю., декана факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики; Чунареву С.Ф., заместителя декана социально-гуманитарного факультета с отчетом о расходовании средств бюджетов факультетов.
ВЫСТУПИЛИ: Загороднова Е.П., Шадрина Е.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1.Принять информацию к сведению.
3.СЛУШАЛИ:Андрианову, Т.А., ученого секретаря НИУ ВШЭ-Пермь о плане работы ученого совета на 2-е полугодие 2021 г.
ВЫСТУПИЛИ: Букина Т.В., Загороднова Е.П.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
3.1.Утвердить план работы ученого совета на 2-е полугодие 2021 г.

4.СЛУШАЛИ: Чунареву С.Ф., заместителя декана социально-гуманитарного факультета О внесении изменений в Положение о порядке и основаниях снижения стоимости платных образовательных услуг по образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата «Дизайн» по направлению подготовки 54.03.01 Дизайн очной формы обучения для поступающих в НИУ ВШЭ – Пермь на места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2021, и студентов НИУ ВШЭ, обучающихся в НИУ ВШЭ – Пермь на местах по договорам об образовании.
ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
4.1. Внести в Положение о порядке и основаниях снижения стоимости платных образовательных услуг по образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата «Дизайн» по направлению подготовки 54.03.01 Дизайн очной формы обучения для поступающих в НИУ ВШЭ – Пермь на места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2021, и студентов НИУ ВШЭ, обучающихся в НИУ ВШЭ – Пермь на местах по договорам об образовании в п. 2.3. цифры «27.07.2021» заменить цифрами «30.07.2021».
Все вопросы повестки дня  рассмотрены.
Подсчет голосов по вопросам повестки  проводила  Т.А.Андрианова
Лиц, проголосовавших против принятия решений и потребовавших внести запись об этом в протокол,  - нет

Председательствующий                                                 Е.П.Загороднова

Ученый секретарь                                                          Т.А.Андрианова

                                                                                                                      Приложение  1
к протоколу заседания УС
НИУ ВШЭ – Пермь
от 18.06.2021  № 8.2.1.7-10/8
Список присутствующих
1. Аленина К.А., заведующий центром Бизнес- инкубатор НИУ ВШЭ-Пермь
2. Бородулин И.Л., начальник отдела телекоммуникаций
3. Брюхина Е.Р., заведующий кафедрой гражданского и предпринимательского права
4. Журавель И.П начальник УМО
5. Клюев Н., начальник центра маркетинга и коммуникаций
6. Колос И.Р., заместитель декана ФПП
7. Козлов С.А., начальник аналитического центра
8. [bookmark: _GoBack]Корниенко С.И., зав.кафедрой кафедры гуманитарных дисциплин;
9. Малиновская С.И., начальник отдела по приему абитуриентов
10. ОкуловаЕ.Э.,начальник ПФО
11. Пахомова Л.М., начальник РЦГ
12. Пермякова Т.М., советник директора НИУ ВШЭ-Пермь
13. Прибылев Т.М., председатель студсовета
14. Ратт  Т.А., декан факультета довузовской подготовки
15. Федотова В.А., руководитель департамента менеджмента
16. Шевелева М.С., руководитель департамента иностранных языков.
17. Шенкман Е.А., ст.преподаватель департамента экономики и финансов